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Ägardirektiv för Folktandvården Gävleborg AB 
Ägardirektiv för verksamheten i Folktandvården Gävleborg AB (bolaget) antagna 
av regionfullmäktige i Region Gävleborg (regionen) den 27 april 2016, § 87. 

Bolaget som organ för regionens verksamhet 
Bolaget är organ för regionens verksamhet och underordnat Region Gävleborg. 
Bolaget står i sin verksamhet under regionstyrelsens uppsikt och har att följa av 
regionfullmäktiges utfärdade direktiv för bolaget. Skulle viss del av ägarrollen 
föras ner på regionstyrelsen med delegation från fullmäktige är bolaget även 
skyldigt att följa av styrelsen utfärdade direktiv. Bolaget omfattas av regionens 
koncernövergripande beslut i tillämpliga delar. 
 
Förutom genom lag och författning regleras bolagets verksamhet och förhållande 
till regionen genom: 
 
1. Bolagsordning 
2. Ägardirektiv 
3. I förekommande avtal mellan regionen och bolaget. 

Syfte och mål med bolagets verksamhet 
Folktandvården Gävleborg AB ska vara ett tandvårdsbolag som drivs enligt 
affärsmässiga principer, med samhällsansvar och i enlighet regionens värdegrund. 
 
Bolaget ska bedriva tandvård inom Gävleborgs län enligt tandvårdslagen med 
iakttagande av regionens självkostnadsprincip. Detta innebär att bolagets syfte 
inte primärt är att skapa ekonomiskt värde för ägaren. 
 
Inom regionen utför bolaget uppdrag för beställarenheten för tandvård. 
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Bolaget ska tillämpa priser enligt av regionfullmäktige fastställd tandvårdstaxa. 
 
Inom ramen för bolagets ändamål ska bolaget ha fastlagda verksamhetsmål.  
Dessa mål ska underställas fullmäktige för godkännande. Målen ska löpande 
följas upp och resultatet ska redovisas i bolagets årsredovisning. 

Verksamhetens innehåll och utveckling 
Bolaget ska erbjuda ett brett utbud av tjänster med hög service och god kvalitet 
utförd av kompetent personal. Tjänsterna ska utföras med ett 
befolkningsperspektiv och utifrån de bestämmelser som reglerar regionens 
verksamhet. 
 
Bolaget ska bedriva tandvård enligt följande prioritetsordning: 
 
1. Akut tandvård 
2. Tandvård till barn och vuxna med särskilda behov 
3. Barn- och ungdomstandvård 
4. Tandvård som omfattas av regionens särskilda tandvårdsstöd 
5. Övrig vuxentandvård 
 
Bolagets verksamhet ska kontinuerligt utvecklas och omfatta främjande, 
förebyggande och behandlande barn-, ungdoms- och vuxentandvård. Detta 
inkluderar specialisttandvård, sjukhustandvård, nödvändig tandvård samt tandvård 
som ett led i sjukvårdande behandling. Inom dessa områden har bolaget även ett 
ansvar att kontinuerligt utveckla vårdprogram. 
 
Bolaget ska verkställa regionens sistahandsansvar samt ansvara för att det finns 
jourverksamhet i händelsen av att annan uppdragsgivare ej kan fullgöra 
uppdraget. 

Samverkan inom och utom Region Gävleborg 
Bolaget ska i samarbete med beställarenheten för tandvård och andra enheter 
inom regionen sträva efter att förbättra tandhälsan i länet.  
 
Bolaget ska som ett led i folkhälsoarbetet arbeta för lokal samverkan med länets 
kommuner. 

Ekonomi 
Verksamheten i bolaget ska bedrivas med en soliditet och vinstmarginal som 
säkerställer bolagets utveckling på lång sikt. Soliditeten bör därför inte understiga 
30 procent och vinstmarginalen bör årligen vara lägst 1,5 procent. 
 
Bolaget ska lämna utdelning till ägaren som normalt uppgår till hälften av 
resultatet efter full skatt. Storleken på utdelningen påverkas av faktorer som t ex 
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konjunkturläge, konkurrenssituation och investeringsbehov. Utdelningen fastställs 
av bolagsstämman efter samråd mellan regionstyrelsen och bolagets styrelse. 
 
Det åligger bolagets styrelse att i övrigt sätta ekonomiska mål för verksamheten.  

Information 
Bolaget ska följa regionens koncernövergripande anvisningar för ekonomisk 
rapportering. 
 
Regionstyrelsen och bolagets styrelse ska löpande föra dialog. Detta ska ske vid 
ägarmöten minst två gånger per år. Vid dessa möten ska alltid uppföljning av 
verksamhetens mål och ekonomiska mål ske. 

Regionstyrelsens rätt till information 
Regionstyrelsen ska enligt 6 kap 1 § kommunallagen äga rätt att ta del av bolagets 
handlingar och räkenskaper och i övrigt informera sig om bolagets verksamhet. 
Denna rätt omfattar inte uppgifter för vilka råder sekretess inom hälso- och 
sjukvård. 
 
Bolagsstämman ska enligt kallelse, förutom för regionens ombud, vara öppen för 
regionstyrelsens ledamöter samt fullmäktigeledamot med insynsplats i 
regionstyrelsen med yttranderätt. 

Regionfullmäktiges ställningstagande 
Innan beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet eller annars av 
större vikt ska regionfullmäktige på sätt som anges i 3 kap 17 § kommunallagen 
beredas tillfälle att ta ställning. Regionfullmäktiges ställningstagande ska alltid 
inhämtas om det avser: 
 
 Ny eller ändrad verksamhetsinriktning 
 Strukturella förändringar som påverkar det geografiska utbudet av tandvård i 

länet 
 Större investeringar av principiell natur 
 Bildande, förvärv eller avyttring av dotterbolag 
 Ändring av aktiekapital 
 Förvärv av aktier eller andelar i andra bolag av strategisk betydelse för 

verksamheten 
 Övriga frågor av principiell beskaffenhet eller av större vikt 
 
Om regionfullmäktige så begär ska bolagets styrelse i anslutning till sammanträde 
med fullmäktige närvara och lämna den information aktiebolagslagen och 
sekretesslagen medger. 
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